A alimont, et placant, ita ut solis mille numinis
 tributum auxerit; annua itaque pensio, quæ hac-
 tenus trium millium fuerat, ad quatuor millia
 aucta est. Vestem auro intextam ipsum, nosque
 ejus domesticos ac comites sericas tum inhærant :
 conscriptis pactis sacramento mutuo firmatis dis-
 cessimus, et die decimo tertio in Lesbum, collau-
 dantes Deum, qui ex manibus iniqui nos salvos
 eripuerat, pervenimus.

Tyrannus, ut in superioribus dictum, dum Phi-
 lippopodi morabatur, decem biremium totidemque
 triremium classem instruxerat, cui Genuzim formo-
 sum juvenem, Callipoleos quoque præfectura, ac
 Contostabuli magni dignitate auctum, præfecerat.
 Ille Hellesponto solvit et in Chium navigat; cum
 vero Troadis oris advectus vela dedisset ventis,
 turbine præcellens somnolus circumvenitur. Ventis
 salto incussi, fluctusque intusmagentis impetus ac
 vehementia, vectores cum navibus cursum alio di-
 rigere cogunt; e viginti navibus cversas quinque
 depriment; duæ insuper littoribus impactæ nau-
 fragio perierunt. Contostabli Genuzæ nuceris
 navigandi peritus, hisce procellis ac maris insani-
 entis agitationibus exercitus, Latinus quippe ge-
 nere Hispanus erat, pæppi voluntatis fluctibus ob-
 versa, eorum impetum paulatim ac opportune gu-
 bernaculo frangere, ac per altum navigare; Chii
 deinde oram occidentalem Cycladasque insulas die
 illo prætervectus, sequenti nocte, reddita cælo tran-
 quillitate, Chii oram orientalem mane legere; qua
 agnita, hymni et cantici Deo et prophetæ suo de-
 cantati, et gratiæ ab iis actæ. O divini judicii pro-
 funditas! in tanta maris agitatione, tamque æstu-
 ante salo, quare navis illa fluctibus absorpta non
 est? propter peccata equidem nostra tyranni disci-
 pulus salvus evasit. Sola namque triremis, qua
 Genuzes vehebatur, a cætorarum cursu, quæ in por-
 tum Mitylenæ integræ pervenerunt, aberrando
 æjuncta fuerat. Ibiq̄sciscitantur ab incolis numquid
 de duce suo comperissent. Cumque illic conspe-
 ctum non fuisse audiissent valde commoti ac pertur-
 bati restant. Sub vesperam, velum, quod bire-
 mis esse putabatur, a Chii partibus in conspectum
 se dat. Mitylenea erat a principis Lesbi fratre in
 Chium missa, ut specularetur exploraretque, num
 Catalanorum prædatoris naves ab occidente adve-
 nissent, de his deinceps Turcos, ut sibi rebusque
 suis providerent, caverentque, monituri. Jam ab
 168 initio Lesbii illiberali turpique servituti ob-
 noxii, rem explorare, neque ea movere videntur.
 Quod si de prædonum adventu certiores facere
 Turcos neglexerunt, dampnum, quantumcumque
 his inferatur, resarcire, illis onus incumbit: idque

Ismælis Bullialdi notæ.

(23) Ἐπαρχὸν Καλλιουπόλεως. Aduclavit Leunclavius temporibus illis Contostabulum, seu

Archithalassum, Bassam quoque fuisse seu gubernatorem Callipoleos.

ab ipsis præstandum a Pergami fluvii ostio usque ad Assum urbem, quæ hodie Machramion appellatur. Postquam biremis in portum subit, aliud velum procul conspicitur, ex cuius amplitudine et colorum varietate, classis præfectum adesse conjectantibus lætitiâ injecta est. Is demum in portum devchitur, et in terram exscensu facto, sub tentoriis a servis suis erectis, a jactatione et æstu maris se refecit. Syr [id est, dominus] Nicolaus Gataluzus, principis Lesbi frater, apparato ad eum exicipendum convivio magno, ab arce ad Contostauli tentorium descendit; haudque diu illic moratus redit. Ictus tunc iniqui discipulus, fraudem ei hanc causam prætexendo struit. *Biremem, inquit, quam in hunc usque portum persecutus sum, et cuncta quæ ea vehuntur, mea esse assero* (ea quidem illustris et e præcipuis Chiorum familiis femina advecta erat, magni prelii mundo muliebri ex auro argentoque secum allata). *Illam, si domini mei amicitiam colere vobis propositum est, mihi restituite. Quod si facere recusaveritis, ad Amiram magnum jamjam scripturus sum.* Responderunt Mitylenæi: *Quas necis causas, ignoramus; biremem in Chium propter alios usus nostros necessarios destinavimus; illa vero, de qua verba facis, femina nobilis multo jam tempore hic moratur.* Principis Mitylenes illa socrus erat, quam ab insula discessurus ille accersiverat, ut dominæ filix suæ adesset, et levandæ solitudinis causa tempus cum ea ageret: remque ea se habere verisimum est. His fide non adhibita Contostabulus, quæ sibi visa sunt, Amiræ scripsit; indeque solvit, et Phocæam novam appulit: nuntioque misso præcipuos viros, magistratumque loci, ut ad eum conveniant, monet; at ipsi eum aditari processerant, antequam ab eo nuntius venisset. Illis Contostabulus tyranni scripta mandata recitat, quibus ille, nisi arcem sponte dederent, omnibus servitutis jugum oppidique ruinam munitabatur. Oppidani ætoniti, nulla ratione opposita aut responso dato, Turcos intra mœnia accipiunt. Genuenses mercatores, qui illic negotiabantur, direptis eorum bonis ac opibus, triremibus impositi; oppidanorum omnium censa capita, pueri puellæque circiter centum abducti. Arcis custodiæ Turcus impositus: ibique diebus quindecim transactis, Novembris die 15 anni 6964 (Christi 1455) e portu triremes 189 solverunt. Contostabulus Callipolim appulsus Constantinopoli principem agere comperit: quare terrestri itinere captivis et pueris secum abductis eqnes eo proficiscitur. Mercatores isti, ubi principi Genuenses esse innotuerunt, ejus jussu venire. At Lesbi princeps Mitylenem profectus, de iis quæ acciderant a fratre certior factus: ut-